

**NOVA FRIBURGO**

PREFEITURA

Secretaria de Saúde

Processo nº 1.968/2019

Data da autuação nº 22/10/2020

Fls nº

Rúbrica

ANEXO II**PREÇO DE REFERÊNCIA - COTA PRINCIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	KIT DE VIDEOCIRURGIA CÂNULA DE INSUFLAÇÃO DE VERESS 150MM 1 UNID; BAINHA JANELA 5MM, 11CM COM VÁLVULA TORNEIRA 2 UNID; BAINHA JANELA 10MM, 11CM COM VÁLVULA TORNEIRA 1 UNID; BAINHA JANELA 10MM, 11CM SEM VÁLVULA TORNEIRA 1 UNID; BAINHA JANELA 12MM, 12CM SEM VÁLVULA TORNEIRA 1 UNID; TROCATER PONTA PIRAMIDAL 5MM, 11CM 2 UNID; TROCATER PONTA PIRAMIDAL 10MM, 11CM 1 UNID; TROCATER PONTA PIRAMIDAL 12MM, 12CM 1 UNID; TROCATER PONTA PROTEGIDA 10MM, 11CM 1 UNID; EXTRATOR DE APÊNDICE E REDUTOR DE DIAFRAGMA 10MM PARA 5MM 1 UNID; EXTRATOR DE APÊNDICE E REDUTOR DE DIAFRAGMA 12MM PARA 5MM 1 UNID; TESOURA METZENBAUM CURVA 5MM, 36CM EMPUNHADURA PPS STANDARD 1 UNID; PINÇA FENESTRADA 5MM, 36CM GRADUADA EMPUNHADURA PPS STANDARD MULTIFUNCIONAL 1 UNID; PINÇA APREENSÃO ESPECIAL PARA VISÍCULA FENESTRADA 5MM, 36CM GRADUADA EMPUNHADURA PPS STANDAR MULTIFUNCIONAL 1 UNID; PINÇA APREENSÃO ATRAUMÁTICA CURVA FENESTRADA 5MM, 36CM GRADUADA; EMPUNHADURA PPS STANDARD MULTIFUNCIONAL SEM ELETROCAUTÉRIO 1 UNID; PINÇA DISSECÇÃO MARYLAND SERRILHA CRUZADA 5MM, 36MM EMPUNHADURA PPS STANDARD COM ELETROCAUTÉRIO 1 UNID; PINÇA DISSECÇÃO MIXTER 5MM, 36CM EMPUNHADURA PPS STANDARD 1 UNID; PORTA AGULHA CURVO 3MM DE BOCA, 5MM, 36CM EMPUNHADURA LONGITUDINAL ANGULADA COM CREMALHEIRA 1 UNID; CONTRA PORTA AGULHA 5MM, 42CM EMPUNHADURA PPS STANDARD SEM ELETROCAUTÉRIO 1 UNID; APLICADOR DE CLIPS MÉDIUM LARGE 10MM, 36M EMPUNHADURA ANÉIS 1 UNID; CARTUCHO COM 6 CLIP HEMOSTÁTICOS CT 300 MEDIUM LARGE 5 UNID.	KIT	03	R\$ 52.156,52	R\$ 156.469,56

**NOVA FRIBURGO****PREFEITURA****Secretaria de Saúde**

Processo nº 1.968/2019

Data da autuação nº 22/10/2020

Fls nº

Rúbrica

CÂNULA DE DISSECÇÃO COM GANCHO ÂNGULO RETO PERMATIP, 5MM, 36CM 1 UNID; PINÇA PARA FECHAMENTO APONEUROSE 2MM, 15CM EMPUNHADURA INOX SEM CREMALHEIRA 1 UNID; PASSA FIO 10/12MM 1 UNID; ADAPTADOR LUER LOCK PARA LIMPEZA DE PINÇAS DE 2MM E 3MM - 1 UNID; CABO MONOPOLAR AUTOCLAVÁVEL 3,0 MACHO/FÊMEA - 1 UNID; TUBO ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO 5MM, 42CM - 1 UNID; TUBO ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO 10MM, 42CM - 1 UNID; VÁLVULA PARA TUBO DE ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO (PISTÃO DUPLO) - 1 UNID; INSTRUMENTAL ENDOSCÓPICO 10MM, 30 GRAUS, 340MM - 1 UNID;				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA COTA PRINCIPAL				R\$156.469,56
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DA COTA PRINCIPAL POR EXTENSO R\$ 156.469,56 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

**NOVA FRIBURGO**

PREFEITURA

Secretaria de Saúde

Processo nº 1.968/2019

Data da autuação nº 22/10/2020

Fls nº

Rúbrica

ANEXO II**PREÇO DE REFERÊNCIA - COTA RESERVADA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	KIT DE VIDEOCIRURGIA CÂNULA DE INSUFLAÇÃO DE VERESS 150MM 1 UNID; BAINHA JANELA 5MM, 11CM COM VÁLVULA TORNEIRA 2 UNID; BAINHA JANELA 10MM, 11CM COM VÁLVULA TORNEIRA 1 UNID; BAINHA JANELA 10MM, 11CM SEM VÁLVULA TORNEIRA 1 UNID; BAINHA JANELA 12MM, 12CM SEM VÁLVULA TORNEIRA 1 UNID; TROCATER PONTA PIRAMIDAL 5MM, 11CM 2 UNID; TROCATER PONTA PIRAMIDAL 10MM, 11CM 1 UNID; TROCATER PONTA PIRAMIDAL 12MM, 12CM 1 UNID; TROCATER PONTA PROTEGIDA 10MM, 11CM 1 UNID; EXTRATOR DE APÊNDICE E REDUTOR DE DIAFRAGMA 10MM PARA 5MM 1 UNID; EXTRATOR DE APÊNDICE E REDUTOR DE DIAFRAGMA 12MM PARA 5MM 1 UNID; TESOURA METZENBAUM CURVA 5MM, 36CM EMPUNHADURA PPS STANDARD 1 UNID; PINÇA FENESTRADA 5MM, 36CM GRADUADA EMPUNHADURA PPS STANDARD MULTIFUNCIONAL 1 UNID; PINÇA APREENSÃO ESPECIAL PARA VISÍCULA FENESTRADA 5MM, 36CM GRADUADA EMPUNHADURA PPS STANDAR MULTIFUNCIONAL 1 UNID; PINÇA APREENSÃO ATRAUMÁTICA CURVA FENESTRADA 5MM, 36CM GRADUADA; EMPUNHADURA PPS STANDARD MULTIFUNCIONAL SEM ELETROCAUTÉRIO 1 UNID; PINÇA DISSECÇÃO MARYLAND SERRILHA CRUZADA 5MM, 36MM EMPUNHADURA PPS STANDARD COM ELETROCAUTÉRIO 1 UNID; PINÇA DISSECÇÃO MIXTER 5MM, 36CM EMPUNHADURA PPS STANDARD 1 UNID; PORTA AGULHA CURVO 3MM DE BOCA, 5MM, 36CM EMPUNHADURA LONGITUDINAL ANGULADA COM CREMALHEIRA 1 UNID; CONTRA PORTA AGULHA 5MM, 42CM EMPUNHADURA PPS STANDARD SEM ELETROCAUTÉRIO 1 UNID; APLICADOR DE CLIPS MÉDIUM LARGE 10MM, 36M EMPUNHADURA ANÉIS 1 UNID; CARTUCHO COM 6 CLIP HEMOSTÁTICOS CT 300 MEDIUM LARGE 5 UNID. CÂNULA DE DISSECÇÃO COM GANCHO ÂNGULO	KIT	02	R\$ 52.156,52	R\$ 104.313,04

**NOVA FRIBURGO****P R E F E I T U R A****Secretaria de Saúde**

Processo nº 1.968/2019

Data da autuação nº 22/10/2020

Fls nº

Rúbrica

RETO PERMATIP, 5MM, 36CM 1 UNID; PINÇA PARA FECHAMENTO APONEUROSE 2MM, 15CM EMPUNHADURA INOX SEM CREMALHEIRA 1 UNID; PASSA FIO 10/12MM 1 UNID; ADAPTADOR LUER LOCK PARA LIMPEZA DE PINÇAS DE 2MM E 3MM - 1 UNID; CABO MONOPOLAR AUTOCLAVÁVEL 3,0 MACHO/FÊMEA - 1 UNID; TUBO ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO 5MM, 42CM - 1 UNID; TUBO ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO 10MM, 42CM - 1 UNID; VÁLVULA PARA TUBO DE ASPIRAÇÃO IRRIGAÇÃO (PISTÃO DUPLO) - 1 UNID; INSTRUMENTAL ENDOSCÓPICO 10MM, 30 GRAUS, 340MM - 1 UNID;				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA COTA RESERVADA				R\$ 104.313,04
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DA COTA RESERVADA POR EXTENSO R\$ 104.313,04 (CENTO E QUATRO MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS ER QUATRO CENTAVOS).

**NOVA FRIBURGO**

P R E F E I T U R A

Secretaria de Saúde

Processo nº 1.968/2019

Data da autuação nº 22/10/2020

Fls nº

Rúbrica

ANEXO II**PREÇO DE REFERÊNCIA - COTA EXCLUSIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	Pinça de apreensão bipolar tipo Maryland Haste 5mm e 36cm, empunhadeira bipolar sem anéis.	Unid	05	R\$ 5.340,11	R\$ 26.700,55
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA COTA PRINCIPAL				R\$ 26.700,55
	VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DA COTA EXCLUSIVA POR EXTENSO R\$ 26.700,55 (VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).



ANEXO II
PREÇOS DE REFERÊNCIA - (LOTE 1 - ÚNICO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	(LOTE 1 - ÚNICO)				
01	Clip hemostático - CT 300	Unid.	600	R\$ 52,68	R\$ 31.608,00
02	Clip hemostático - CT 400	Unid.	600	R\$ 52,68	R\$ 31.608,00
03	Clip hemostático - CT 100	Unid.	180	R\$ 52,68	R\$ 9.482,40
04	Clip hemostático - CT 200	Unid.	180	R\$ 52,68	R\$ 9.482,40
	VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (ÚNICO)				R\$ 82.180,80
	VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.				

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 (ÚNICO) POR EXTENSO R\$ 82.180,80 (OITENTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

OBSERVAÇÃO:

*** A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01 (ÚNICO) DEVERÁ CEDER 05 (CINCO) CLIPADORES DE CADA MODELO DE CLIP, TOTALIZANDO 20 (VINTE UNIDADES, EM REGIME DE COMODATO.**